

Nowa Reforma wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Na prowincyi, w Państwie Niemieckim, w mieście, Do Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcaryi, Turcyi i innych krajów. Rows: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie.

Pojedynczy numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów.

Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) uprasza się nadysłać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie...

Rękopismów nadsyłanych redakcyi nie zwraca.

Adres Redakcyi i Administracji: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „Nowej Reformy”...

Kraków, 24 sierpnia.

Zaledwie jedenaście miesięcy upłynęło od pamiętnej rewolucyi rumelijskiej, dokonanej celem zjednoczenia „obu Bułgarij”...

Los to prawdziwie tragiczny, a tembardziej wstrząsający, iż ks. Aleksander nie padł ofiarą jakiegoś słusznego oburzenia narodu przeciw niemu...

Jeżeli który panujący, i to jeszcze obcy temu narodowi, którego rządy złożył los w jego ręce, zasłużył na szczerą jego wdzięczność...

powodu nieustannych, a silnie rublami popieraných intry i machinacyj tych oswo-bodźciewicz, którym nie szło o swobodę i szczęście narodu bułgarskiego...

W świeżej jest pamięci, jak dzielnie i konsekwentnie umiał młody książę z pod wpływu tego się wyzwalać... aż wreszcie czuł się o tyle od niego wolnym...

Tem wszystkim nie zrażony ani nie obalony umiał on z wielkim taktem i zręcznością unikać starcia z Turcją, które mogło dlań być zabójczem...

uznał w nim zbawcę — opinia powszechna w świecie cywilizowanym oddała część jego energii, odwadze, obowiązkowości i wielkiemu wojskowemu talentowi.

Tem większym był gniew w Petersburgu. Unia dokonana bez wiedzy i bez pomocy „oswo-bodźciewiczki” — a książę bułgarski zwycięski pomimo świeżego wykreślenia go z listy oficerów rosyjskich!

I tego to księcia, który dla przybranej ojczyzny swojej tyle zdziałał, intrygami rosyjskimi wywołany ruch zmiana z widowni politycznej, odbiera mu panowanie.

Przedwczesnym byłoby wdawać się w tej chwili w domysły, kto i w jakim celu dokonał tego zamachu stanu, ani w konjunktury, jakie być mogą jego następstwa.

Kromieryżu będzie podział wpływu na Bałkanach między Rosyę a Austryę.

Kiedy w liście otwartym „Szlachcica Polskiego” w sprawie naftowej po raz pierwszy usiłowano winę zrzucić na ministra Ziemiałkowskiego...

Jakoż istotnie okazuje się, że „jest metoda w tem głupstwie”. Głos „Szlachcica” nie został odosobniony — lwowski organ onej koteryi powraca do tego przedmiotu...

Dobrze bardzo odpowiada dziś Prześlądowi w następujący sposób Gascia Narodowa: „W jednym z pism lwowskich, o którym wiadomo, że jest w najściślejszym stosunku z pewną częścią prawicy sejmowej...”

Prześląd ubolewa, że minister dla kraju w sprawie naftowej był przez kraj „zaniedbany, jakby ignorowany” — otóż to jest mylnem...

Z zimowego sezonu.

N O W E L L A.

(Ciąg dalszy.)

Naprzeciw niej i pana Juliusza tańczy czternastoletni podłotek: Lola uradowana, że jej się udało złapać wysokiego i pokąźnego „dansera”...

W roku salonu, obok kłabu roślin, siedzi rozpromieniony Henio, jeden właśnie z owych utrapionych „maturyzystów”...

W tej chwili właśnie Henio robi pannom poufne zwierzenia, że w tym roku dopiero zaczyna cenić należyte urok przyjemności towarzyskich...

Helcia tymczasem milczy, wodząc oczyma za panem Juliuszem, który właśnie wszedł do salonu...

— Pani westchnęła?... Czegoż pani tak ciężko na sercu? — pyta ze współczuciem Henio.

— Wszak to ja mam zaszczyt tańczyć z panią kotylioną? — mówi, zbliżając się. Policzki Cesi oblewa gorący rumieniec...

Otóż i po balu. — Szary świt poranku rozjaśniał już ulicę, gdy Cesia, odprowadzona do samego powozu przez Juliusza, usiadła obok matki.

— Czy się też jeszcze kiedy będę równie dobrze bawić? — szepnęła rozmarzona, opierając złotowłosą główkę o miękkie poduszki karety.

— Nawet się z tem nie taję; ale bo też jest komu głowy zwracać. — No i cóż, może myślisz posunąć?...

Ledwie ostatni gość zniknął za drzwiami salonu, obie panny Święcieckie pobiegły do zwierciadła; było to ich zwyciężajem, po wyjściu z każdego towarzyskiego zebrańca...

— Ach moja złota, jak ja się dziś bawiłam! jak dobrze! nie umiem wyrazić... — zawołała po chwili Mińcia, rzucając się siostrze na szyję.

— Albo i Witold, czy uważałaś? bardzo sympatyczny...

— Bo też i on na ciebie coś bardzo spoglądał, ty filutko! — dodała głosem drżącym Mińcia; biedaczka usypiała już, ale jakże tu siostrze...

— I coż? — zapytał ją mąż. — I.. nie! — odparła zlanym głosem, z gięstem ręki, malującym najwyższe zniechęcenie.

Pani Tarska wróciwszy do domu, udała się z córką do jej pokoju i pomagając jej rozbiierać,

wypytywała! jeszcze o różne szczegóły zabawy. Zawsze tak po każdym wieczorze córka zdawała jej sprawę z kim tańczyła, o czam rozmawiała...

— Nie mam; przeciwnie. — To może Witold bardzo źle tańczy? — I to nie; tylko że ja wolę pana Juliusza...

— Ach prawda, — westchnęła pani Tarska, a westchnienie to wywołała nie wymowa męża, ale budzący się w jej sercu coraz większy niepokój o los jedynaczki.





Podziękowanie Wielmożnemu Doktorowi Janowi Jodłowskiemu. Ciępiąc od lat kilku na „solitera“ w żaden sposób nie mogłem się go pozbyć...

Uczniowie uczęszczający do szkół publicznych znajdują umieszczenie w samej i dystyngowanej rodzinie. — Zaręczę się za opiekę wszelką jak nad własnymi dziećmi...

Zawiadamiam Szanownych Rodziców i Opiekunów, że jak dawniej, tak i w tym roku przyjmuję uczniów do szkół w Krakowie uczęszczających, na wikt, stanowiący i korepetycje, zapewniając im zarządzenie opieki rodzicielskiej...

Książki szkolne, mapy, atlasy i globusy poleca księgarnia, skład i wypożyczalnia nut muzycznych, oraz ekspedycja pism peryodycznych...

S. A. Krzyżanowski w Krakowie. Największa wypożyczalnia nut muzycznych. Księgarnia, skład nut muzycznych, oraz ekspedycja pism peryodycznych...

Zawiadamiam niniejszem P. T. Szanownych rodziców i opiekunów, że mój pensjonat, istniejący od lat kilkunastu przy ulicy Grodzkiej, przeniosłem do domu pod l. 13 przy ulicy św. Jana...

Zakład naukowo-wychowawczy mekki Władysława Kudasiwicza. przyjmuję uczniów szkół niższych i wyższych — zapewniając im rodzicielską opiekę i sumienną pomoc w nauce.

Przyjmuję, jak lat poprzednich, uczniów szkół publicznych na mieszkanie i stół, zapewniając im rodzicielską opiekę. Mogę także w domu pobierać lekcje języka i konwersacji francuskiej, jak i muzyki na fortepianie.

Płynne złoto srebro. do polszczenia i posrebrzenia i naprawy ram, przedmiotów drewn., szklanych, metalowych, porcelanowych, papierowych, skórzanych i t. p. Użyje dla każdego bardzo proste, płaska z pędzlem l. 2r., 8 flaszek 5 złr., 12 flasz. 9 złr. Za zaliczkę albo za poprzednim nadaniem pieniędzy.

Okrycia płócienne napszczone, nieprzemakalne na sterty, wozy, młocarnie i lokomobile, we wszystkich wielkościach — dostarcza najtaniej V. J. Linhart, Prag, 1211 5 10

Bazar wyrobów krajowych pod zarządem gminy miasta Krakowa mieszczący się obecnie w Sukiennicach pod liczbą 24. wyborne płótna Korczyńskie, Białowskie i Kowskie, bieliznę stołową, ręczniki, chustki do no-a, pończochy i szkarpetki.

ANDRZEJ SCHULTZ w Krakowie Rynek Nr. 32. SKŁAD TOWARÓW NORYMBERSKICH I KOLONIALNYCH, wielki wybór Paclorków i Korali szklanych, Guz ków, Jedwab u, Nie, Bawelny i innych potrzeb do szycia i haftu.

Fabryka ubiorów męskich i dzieciennych HEILMANNA KOHNA i Synów z Wiednia. ma zaszczyt donieść Szanownej P. T. Publiczności, iż otworzył przy ulicy Grodzkiej w domu p. Süßera Nr. 9 I. piętro FILIE swej fabryki ubiorów męskich i dzieciennych.

JAN IHNATOWICZ poleca niezawodne i wypróbowane środki do wywabiania wszelkich plam. AMANDINA, usuwa plamy powstałe z soków cukrowych, białka, lodów i t. p., flakon 25

Pierniki, sucharki, biskwity, pieczywka, z fabryki L. Czajńskiego w Jarosławiu, nagrodzonej 19 medalami na wystawach krajowych i międzynarodowych, są do nabycia we wszystkich handlach korzennych — Cennik na żądanie bezpłatnie i franco.

J. BANDET Kraków, ulica Grodzka l. 8. Wielki skład materyj jedwabnych na suknie i okrycia damskie w najnowszych kolorach i deseniach.

Pralnia angielska! egzystująca od 10 lat. Niniejszem mam zaszczyt oznajmić S. an. Publiczności, że przyjmuję wszelkiego rodzaju bieliznę, jak: koszule, kołnierzyki, mankiety i t. d. oraz do prania i czyszczenia na sposób angielski.

Wies około 700 morgów obszaru mająca — z bardzo urodzajną ziemią, zkomasowana, w wysokiej kulturze zostająca, na zasadach Liebiga prowadzona, w przeszłej okolicy powiatu Krasińskiego, w bliskości Keli położona, z pysznymi budynkami, gorzelnią, prawem propinacji i t. d. jest, z powodu słabości właściciela, za wolnej ręki każdego czasu do sprzedania.

Zawiadamiam się, iż atona dla nauki na wycieczkach ukończona. Zupelne wyuczenie jazdy na bicyklu kosztuje 10 złr. Zgłoszenia przyjmuje H. NIEMETZ w Krakowie, Subiennice Nr. 30. 1067 7 20

Majatek w dobrej ziemi, z znacznymi dochodami, do sprzedania lub zamiany na kamieniec z dopłatą. Realność na przedmieściu, z pięknym ogrodem, do sprzedania, lub wydzierżawienia na dłuższy czas.

Kamieniec większe i mniejsze realności do sprzedania. Rządca, znakomity rolnik, z polecaniami, szuka posady od św. Michała b. r., może złożyć 6000 złr. kancji, lub kupił folwark od 100 do 150 morgów, lub dzierżawę 200—300 m.

Mydła Medyczne MAXA FANTY Apteka pod Jednorożcem w Pradze Czeskiej wypróbowane i polecane przez lekarzy. Fanty mydło iochtyolowe na czerwoność twarzy, nosy Burgundskie (Rosacea, Acne) liście św. Józefa. Cena 75 centów.

Skład materyj aptecznych Edwarda Kräutlera w Krakowie przy ulicy Grodzkiej Nr. 38. Materyjały i zioła apteczne, chemikalia, olejki eteryczne, wyroby gumowe i opatrunki chirurgiczne. Potrzeby toaletowe. Szkło i naczynia dla laboratoryjów.

Rok szkolny 1886/7 w Krakowskiej Szkole Handlowej rozpoczyna się dnia 1 września. Zapisy przyjmuje i udziela wszelkich informacji dyrektor szkoły w domu pod Nr. 16 przy ulicy Si-nej codziennie od godziny 2-zej do 4-tej po południu począwszy od 28 Sierpnia.

W Instytucie naukowym wojsk. we Lwowie. Palac Skrzywickich (Lipowa L. 4) rozpoczyna się nowy kurs do egzaminów na jednorocznych ochotników i do wszystkich c. k. Zakładów naukowych wojskowych z dniem 1 września 1886.

Zapisywać się można tylko do 10go września b. r., poezem przyjęcie zależeć będzie od ściśle wykonanych warunków § 7 programu zakładowego. Instytut utrzymuje tak dla powyższych kandydatów, jakoteż dla uczęszczających do szkół publicznych pensjonat, w pięknym, zdrowym i dogodnym miejscu, połączony z gimnastyką i szermierką, kierowany umiejętnie i z prawdziwą rodzicielską opieką.

Słynnym w świecie wynalazkiem jest Fr. Palma najnowszy Proszek zamorski przeciw owadom. Trans Atlantic Insect Powder.

Sklep z mieszkaniem większym lub mniejszym przy ul. Poselskiej l. 17 jest od 1 Października do wynajęcia. — Wiadomości tamże. 1193 3 3

Karbolineum piękne kasztanowo-brunatne, najtańszy środek do pozyskania wszelkich drzewnych, na wolne powietrze wystawionych przedmiotów, budynków z drewna, stodoł, drzwi stajennych, narzędzi gospodarskich, wózków, stodoł, tawek i t. p. przeciw zgniliznie polecają HÜBNER i HANKE we Lwowie. 1121 10 0

Ważne dla PP. Właścicieli dóbr. Niniejszem mam zaszczyt donieść, że istnieje od 30 lat Fabrykę parową młki kościanej w Turnowie (dawnej Jákoba Feitla) powiększyłem i w świecie zapas młki kościanej zapożytyłem, której każdego czasu w doborowych gatunkach i po najprzystępniejszej cenie nabywać można.

Makę kościaną parowaną w najlepszym gatunku, z zaręczeniem 3 1/2 do 4% azotu i 21 do 23% kwasu fosforowego, odznaczoną na wystawie warszawskiej 1874 r. dyplomem uznania, nabyć można albo u podpisanych, lub w Agencji dla Rolników S. Mi-kuckiego w Krakowie. O wczesne zamówienia uprasza się. 1144 8 8 Fabryka parowa młki kościanej i spodium B. Schönberg & Fränkel przy ulicy Mostowej Nr. 353/4.